) 'E

a DREEI7URA D(

ttap p~

lAuNIC. 0e

Fis.:  6°5.?  1
Comçso PeRna 7

de  Licitaç3fr

ATA COMPLEMENTAR DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS REFERENTE À
TOMADA DE PREÇOS N2  23.23.09/TP

Aos 21 (vinte e um) dias do mês de dezembro de 2023, às 09h15min, na sala da
Comissão Permanente de Licitação, localizada na Avenida Anastácio Braga 195-São
Sebastião- Itapipoca/CE, reuniu-se, em sessão pública, a Comissão Permanente de
Licitação da Prefeitura de Itapipoca, integrada por Wilsiane Soares de Oliveira
Marques, Presidente, e os membros José Riacow Coelho Dutra e José Sales Barbosa
da Silva, para dar prosseguimento ao julgamento das propostas de preços das
empresas Habilitadas no certame publicado na modalidade de Tomada de Preços N°
23.23.09/TP, que tem como objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA CONSTRUÇÃO
DE PRAÇAS EM DIVERSAS LOCALIDADES E DISTRITOS NO MUNICÍPIO DE ITAPIPOCA/CE. Sendo
às empresas: 01-CLEZINALDO CONSTRUÇÕES LTDA - EPP-CNPJ N022.575.652/0001-97:02-
CONSSRAL CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS LTDA-CNPJ N° 07.544.576/0001-69:03- E&c
EDIFICAÇÕES E LOCAÇÕES LTDA-CNPJ N°:7.325í3:9I000l-21 ;04- TECTA CINSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA-CNPJ N°20.160.697/0001-75;05- RPV CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS EIRELI-
CNPJ N°  07.876.676/0001-92; 06- 3D ENGENHARIA- CNPJ N°49.$76.087/0001-54;07-
CONSTRUTORA AO LTDA- CNPJ N034.326.829/00C:-09;08- MEDEIROS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
LTDA-ME -CNPJ N°  07.615.710/0001-75;09- ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA-
CNPJ N°63.551.378/0001-01;10- CONSTROL ENGENHARIA LTDA - ME- CNPJ
N015.534.617/0001-52;11- CONSTRUTORA 31V LTDA- CNPJ N023.572.480/0001-60;12-
SUPREMA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-CNPJ N021.308.935/0001-00;13- GK ENGENHARIA
LTDA-CNPJ N045.022.575/0001-43;14- E2 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-CNPJ
N041.313.966/0001-66;15- *45 CONSTRUTORA & SERVIÇOS URBANO EIRELI-CNPJ
N025.234.497/0001-33;16-FCS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-CNPJ N°  08.578.564/0001-
18:17- MASTER SERVIÇOS E CONSTRUÇÕESL LTDA-CNPJ N°26.991.913/0001-00;18-
ESTRUTURAL ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA-CNPJ N025.238.571/0001-9'; 19- VK
CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA- CNPJ N°09.042.893/0001-02:20- ECOTEC
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-CNPJ N039.925.178/0001-89:21- IMPERIUS SERVIÇOS E
CONSTRUÇÕES- CNPJ N025.0li.748/0001-10;22-3D CONSTRUÇÕES LTDA- CNPJ N°
07.930.565/0001-17.; 23-CONSTRUTORA IMPACTO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI- CNPJ
N°00.611.868/0001-28;24- CONSTRUTORA NOVO CAMINHO LTDA-CNPJ N032.641.253/000l
30;25- AGUIA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES-EPP-CNPJ N°1. ...49.385/0001-60. A
presidente faz constar que o processo foi conduzido em observância na Lei n2
8.666/93 e suas alterações posteriores. A Presidente da Comissão de Licitação após
receber parecer conclusivo do setor de engenharia  acerca das propostas de preços
enviadas ao setor em epigrafe, bem como analise das mesmas juntamente com os
membros da comissão resolve declarar:

.

EMPRESAS
VALORES R$

01 MASTER SERVIÇOS E CONSTRUÇÕESL LTDA R$ 2.302.150,00
02 CONSTRUTORA AS LTDA 	 .

5'
R$ 2.300.345,37

Classificada e vencedora
03 CONSTRUTORA NOVO CAMINHO 	LTDA R$ 	2.316.053,80
04 IMflRIUS SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES R$ 2.318.412,92
05 *45 CONSTRUTORA & SERVIÇOS URBANO EIRELI R$ 2.320.083,05

Rua Anastácio Braga N9195 - São Sebastião

CEP: 62508170 Itapipoca CE- Brasil
CNPI: 07.623.077/0001.67. CGF: 06.920.278-9

¼ (88)3631-5950
IIapiI)lJca'(ïilapipoca.ce.gov.hr

o  wwi%.uI.ipiinica.ce.gov.br

W
PRUFI

i

TUPA Øt

Itappoca
1 _

Fis.: IOSS  £
Çomiss3o Pcrmapk_'

de ticIaç(

06 CONSTRUTORA IMPACTO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI R$ 2.320.854,07

07 313 CONSTRUÇÕES LTDA R$ 2.324.358,69

08 ECOTEC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA R$ 2.321.804,29

09 SUPREfl CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA R$ 2.325.723,19

10 FCS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA R$ 2.326.021,07

12. ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA R$ 2.326.343,00

12 CONSTROL ENGENHARIA LTDA  -  ME R$ 2.328.873,82

13 E2 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA as 2.329.261,99

14 CONSSRAL CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS LTDA as 2.330.616,69

15 RPV CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS LIRELI R$ 2.330.860,71

16 ESTRUTURAL ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA as 2.331.337,59
17 VK CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA as 2.332.346,69
18 TECTA CINSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA as 2.332.281,58
19 GK ENGENHARIA LTDA as 2.334.811,07
20 CONSTRUTORA .JLV LTDA R$ 2.336.022,23

21 CLEZINALDO CONSTRUÇÕES LTDA - EPP R$ 2.341.669,81

22 MEDEIROS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 	LTDA-ME R$ 2.341.506,75

23 B&C EDIFICAÇÕES E LOCAÇÕES LTDA as 2.353.204,82

24 JD ENGENHARIA aS 2.354.041,67

25 ASUXA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES-EPP R$ 2.352.446,73

A presidente faz saber que a empresa: CONSTRUTORA AG IflA., sagrou-se vencedora
do certame com o valor global de as 2.300.345,37 (dois milhões, trezentos mil,
trezentos e quarenta e cinco reais e trinta e sete centavos). A presidente

divulgará o resultado do julgamento das propostas nos mesmos veículos de

comunicação nos quais saiu o aviso de licitação. Desta forma, a partir da data de
publicação desta ata a Comissão de licitação declara aberto o prazo recursal

previsto no art. 109, inciso 1, alínea "b", da Lei Federal de n° 8.666/93 e suas
alterações. Sem mais nada a tratar foi encerrada a sessão, e lavrada a presente
ata que depois de lida, vai assinada pela Presidente e pelos membros da licitação.
Itapipoca-Ce, 21 de dezembro de 2023.xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

Wilsia(,4g/4je 01k(eira Marques
Pr.siderits.4

cgt-t 	t'C.
Hiacow Coelho Dutra
bsbro da CPL

io,tísil caI4u il1A i'/v4'
José Sales garbosa êia

Membro da CPL

(88) 3631-5950
itapipocai)itapipoca.cc.gtn.li

- iIa)ipoca.ce.gov.br

Rua Anastácio Braga N195 - São Sebastião
CEP: 62508-170- Itapipoca . CE- Brasil
CNPI: 07.623.077/0001-67 CGF: 06.920.278-8